

# ESTADO DE SANTA CATARINA

## PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ANTONIO GILMAR GRACIOLLI-ME	GELADINHO	456	1.200,000	0,1500	180,00
AS & Z. TRANSPORTE E TURISMO LTDA - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA Nº 001 - 2009	459	2.565,000	2,6400	6.771,60
AS & Z. TRANSPORTE E TURISMO LTDA - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA Nº 004 - 2009	460	1.652,400	2,3900	3.949,24
AS & Z. TRANSPORTE E TURISMO LTDA - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA Nº 005 - 2009	461	1.917,600	2,3600	4.525,54
ASSOC. BEN. CUL. E DESP.PEDRA BRANCA A.B.C.D.	DIVULGAÇÃO DO 18º ANIVERSÁRIO	409	1,000	1.000,0000	1.000,00
AUTO MECÂNICA GTI LTDA.	PEÇAS DE REP. P/VEICULO PLACA MGA 5102	400	1,000	359,0000	359,00
AUTO MECÂNICA GTI LTDA.	SERVIÇO APLICADO EM VEICULO PLACAS MGA 5102	399	1,000	50,0000	50,00
BIG GOLDEN TOUR OPERADORA DE TURISMO E V	PAGAMENTO DE PASSAGEM A AEREA	405	1,000	713,8500	713,85
BORGES PNEUS E RECAPAGENS LTDA ME	RECAPE DE PNEU 1000 X 20 FRIO BORRACHUDO	390	7,000	384,0000	2.688,00
BORGES PNEUS E RECAPAGENS LTDA ME	RECAPE DE PNEU 205 X 75 R-17 , 5	346	11,000	230,0000	2.530,00
BORGES PNEUS E RECAPAGENS LTDA ME	RECAPE DE PNEU 205 X 75 R-17 , 5	391	1,000	230,0000	230,00
BORGES PNEUS E RECAPAGENS LTDA ME	TIP TOP DIVERSOS	465	1,000	199,0000	199,00
CARGO CAR AUTO PEÇAS LTDA	PEÇAS DE REP.P/VEICULO LXC 6567	344	2,000	65,0000	130,00
CARGO CAR AUTO PEÇAS LTDA	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/PLACA LYX 5306	339	1,000	729,0000	729,00
CARGO CAR AUTO PEÇAS LTDA	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/PLACA LYX 5306	385	1,000	3.240,0000	3.240,00
CARGO CAR AUTO PEÇAS LTDA	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/PLACA LYX 5306	398	1,000	323,0000	323,00
CASA DOS ROLAMENTOS LTDA	PRODUTOS E MATERIAIS DE USO DA GARAGEM MUN.	361	1,000	499,2300	499,23
CENTRAL COPIAS XANXERE LTDA ME	COPIAS DE ENGENHARIA	337	4,000	15,0000	60,00
CHAPECOENSE ACESSORIOS E TACOGRAFOS LTDA	DISCO TACOGRAFO CX 10 UN 7 DIAS	363	6,000	32,0000	192,00
CLAITON CARLOS BOCCHI	PAGAMENTO REF. CONTRATO Nº 055 DE 16/03/2010	381	1,000	1.740,0000	1.740,00
CLAUDIR DE SOUZA TRANSPORTES SP - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA Nº 002 - 2009	457	1.768,000	2,6700	4.720,56
CLAUDIR DE SOUZA TRANSPORTES SP - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA Nº 003 - 2009.	458	2.565,000	2,6900	6.899,85
COMERCIAL ESTRELA DA PEDRA LTDA-ME	PROD. E MAT. PINTURA CASA DO PROD. COLONIAL	475	1,000	3.623,0000	3.623,00
COMPUMAQ ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME	Aquis.relógio ponto biométrico, p/identificação de registros		1,000	2.322,0000	2.322,00
COMPUMAQ ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME	Aquis.relógio ponto biométrico, p/identificação de registros	468	1,000	2.322,0000	2.322,00
COMPUMAQ ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME	Aquis.relógio ponto biométrico, p/identificação de registros	477	1,000	2.322,0000	2.322,00
COOP.DE PROD.E COM.PEDRA BRANCA DE CEL MARTINS	MOÇUCA MASCADO EMBALAGEM DE 1 KG	467	30,000	3,3000	99,00
COOP.DE PROD.E COM.PEDRA BRANCA DE CEL MARTINS	MAZENA EMB. C/ 3 KG	467	6,000	13,0000	78,00
COOP.DE PROD.E COM.PEDRA BRANCA DE CEL MARTINS	MACARONELA DOCE SORTIDA EMB C/ 1,5 KG	473	8,000	7,5800	60,64
COOP.DE PROD.E COM.PEDRA BRANCA DE CEL MARTINS	MACARRÃO DE MILHO AMARELO EMBALAGEM DE PLÁSTICO 500G	467	35,000	0,9900	34,65
COOP.DE PROD.E COM.PEDRA BRANCA DE CEL MARTINS	MACARONELA SUÍNA PICADA EM CUBOS, SEM OSSO E SEM GORDURA FRESCA	467	70,000	6,5000	455,00
COOP.DE PROD.E COM.PEDRA BRANCA DE CEL MARTINS	MACARRÃO DE 1ª QUALIDADE	467	24,800	2,2000	54,56
COOP.DE PROD.E COM.PEDRA BRANCA DE CEL MARTINS	MACARRÃO DE MILHO EMBALAGEM DE 1KG	467	20,000	1,3000	26,00
COOP.DE PROD.E COM.PEDRA BRANCA DE CEL MARTINS	MACARRÃO PRETO TIPO 1 EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 1KG	467	20,000	2,5000	50,00
COOP.DE PROD.E COM.PEDRA BRANCA DE CEL MARTINS	MACARRÃO DE BOA QUALIDADE	473	175,000	1,5000	262,50
COOP.DE PROD.E COM.PEDRA BRANCA DE CEL MARTINS	MANGUEIRA DE CARNE SUINA	467	30,000	6,0000	180,00
COOP.DE PROD.E COM.PEDRA BRANCA DE CEL MARTINS	MANGUEIRA DE 1º QUALIDADE	473	191,440	0,6000	114,86

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOP.DE PROD.E COM.PEDRA BRANCA DE CEL MARTINS	QUEIJO COLONIAL, FRESCO, INSPECIONADO	467	26,000	11,8000	306,80
COOP.DE PROD.E COM.PEDRA BRANCA DE CEL MARTINS	BLOCO CONCENTRADO DE FRUTAS EMBALAGENS DE 1 LITRO	473	20,000	4,5000	90,00
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	PRODUTOS E MATERIAIS DE USO DA GARAGEM MUN.	336	1,000	29,7300	29,73
DORACI DE BARROS NUNES ME	BANDEIRA EM 2 PANOS DO BRASIL, ESTADO E MUNICIPIO	366	20,000	70,0000	1.400,00
EDESON REBECHI ME	LOCAÇÃO DE BRINQ.INFLAVEL E CAM.ELASTICA	455	1,000	900,0000	900,00
ESTOFARIA CHAPECOENSE LTDA.	PEÇAS DE REP. CAMINHÃO PLACAS MFZ-0926	359	1,000	218,0000	218,00
EXELENCIA AUTOMOTIVA MARQUINHOS LTDA.ME	PEÇAS DE REP. P/ VIATURA POLICIA CIVIL	407	1,000	192,5000	192,50
FILBRAM COMERCIO DE AUTOPECAS LTDA	FILTROS P/VEICULOS E MAQUINAS DA SEC DE OBRAS	360	1,000	341,0000	341,00
FILBRAM COMERCIO DE AUTOPECAS LTDA	PRODUTOS E MATERIAIS DE USO DA GARAGEM MUN.	341	1,000	613,9200	613,92
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇAS DE REP.P/MOTONIVELADORA HUBER 165	388	1,000	289,0000	289,00
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇAS REP. P/CAMINHÃO PLACA MAG 1631	387	1,000	430,0000	430,00
FRANCISCO STODULNY - ME	SERVIÇO DE SOLDA	377	1,000	120,0000	120,00
FRANCISCO STODULNY - ME	SERVIÇO DE TORNO	377	3,500	50,0000	175,00
FRANCISCO STODULNY - ME	SERVIÇO DE TORNO	386	2,000	50,0000	100,00
FRANCISCO STODULNY - ME	SERVIÇO EM VEICULO PLACAS LXC 6567	386	1,000	200,0000	200,00
FRANCISCO STODULNY - ME	SERVIÇOS DE MECANICA	377	5,000	25,0000	125,00
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	ANUNCIO DE PREGÃO PRESENCIAL 02/2010	472	1,000	166,0000	166,00
GILMAR CAMPAGNOLO	PEÇAS REP. MOTO MBD 6223	345	1,000	56,7000	56,70
GRAFICA AGETRA LTDA.	CALENDÁRIO 2010	410	1.000,000	2,9900	2.990,00
GRAFICA NOSSA SRA DA APARECIDA LTDA	BLOCO RECEITUARIO MEDICO 50 FIS SIMPLES 15,5 X 21,5		100,000	2,0000	200,00
GRAFICA NOSSA SRA DA APARECIDA LTDA	BLOCO REC. CONTROL. ESP. BRANCO 100 Fis. SIMPLES 21X 21,5		50,000	4,0000	200,00
GRUPO DE ARTE E ESPETACULO NAVE DE ARGOS GRUPO	PAG. REF. CONTRATO Nº 58 DE 16/03/2010	469	9,000	870,0000	7.830,00
HIGIENIZA COM. DE PROD. DE HIGIENE E LIMP. LTDA ME	PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA	408	1,000	410,0000	410,00
INOVAR VEICULOS E PEÇAS LTDA	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/ MICRO ONIBUS PLACA MDW 8611	352	1,000	1.202,5800	1.202,58
INOVAR VEICULOS E PEÇAS LTDA	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/ MICRO ONIBUS PLACA MDW 8611	406	1,000	289,2100	289,21
INVIOSAT SEGURANÇA LTDA	PAG. REF. SERVIÇO DE SEGURANÇA	383	1,000	1.200,0000	1.200,00
IVANDRA TREVISAN BERTOLETTI	REFIL P/ PURIFICADORES D'AGUA	338	1,000	290,0000	290,00
IVONE BRANDALIZE-ME	CANETA MARCA TEXTO CX C/ 12 UN	392	1,000	13,1300	13,13
IVONE BRANDALIZE-ME	CAPA ENCARD. PRETA A4 297X210 CX C/ 100 UN	392	1,000	29,6300	29,63
IVONE BRANDALIZE-ME	CD VIRGEM CX C/ 100 UNIDADES	392	1,000	54,9000	54,90
IVONE BRANDALIZE-ME	ESPIRAIS PLASTICO 7 MM C/ 100 UN	392	1,000	5,1800	5,18
IVONE BRANDALIZE-ME	GRAMPO P/ GRAMPEADOR COBREADO 26/6 CAIXA C/ 5000	392	5,000	4,2600	21,30
IVONE BRANDALIZE-ME	GRAMPO TRILHO 80 MM CX COM 50 UN	392	4,000	9,9700	39,88
IVONE BRANDALIZE-ME	TINTA ACRILEX C/ 37 ML	394	131,000	1,5500	203,05
IVONE BRANDALIZE-ME	TOALHA DE ROSTO	393	23,000	6,5000	149,50
JK MAQ.COM. DE PECAS E SERV. LTDA ME	PEÇAS DE REP. P/ ROLO COMPACTADOR CH-44	362	1,000	679,0000	679,00
LIVRARIA DAYANE LTDA-ME	LIVRO DIDATICO	365	10,000	20,0000	200,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2010**  
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUBRIOESTE LUBRIFICANTES OESTE LTDA	OLEO LUBRIFICANTE P/ MAQUINAS DA SEC	343	1,000	1.520,0000	1.520,00
M.C.L. SERVIÇOS EM VEICULOS LTDA	SERVIÇO DE MECANICA EM VEICULO PLACAS LYX-5306	384	1,000	120,0000	120,00
MARINA BATISTA DE ALMEIDA - ME	COELHO DE PASCOA	471	185,000	1,7500	323,75
MARINA BATISTA DE ALMEIDA - ME	OVOS DE PASCOA	471	170,000	1,7500	297,50
MENEGATTI E BERTONCELLO LTDA - ME	COMPONENTES P/ COMPUTADOR	356	1,000	1.274,9000	1.274,90
MENEGATTI E BERTONCELLO LTDA - ME	HUB 24 PORTAS	357	1,000	360,0000	360,00
MENEGATTI E BERTONCELLO LTDA - ME	IMPRESSORA COLORIDA A LAZER.		1,000	2.928,0000	2.928,00
MENEGATTI E BERTONCELLO LTDA - ME	IMPRESSORA COLORIDA A LAZER.	389	1,000	2.928,0000	2.928,00
MEPAR MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	PRODUTOS E MATERIAIS DE USO DA GARAGEM MUN.	358	1,000	3.652,5400	3.652,54
MG DE OLIVEIRA SERVIÇOS LTDA.	CONCERTO DE CADEIRA GIRATÓRIA	375	10,000	82,0000	820,00
MG DE OLIVEIRA SERVIÇOS LTDA.	CONCERTO DE PERSIANAS	375	3,000	35,0000	105,00
MONUMENTAL IND.E COM.DE TROFEUS LTDA	TROFEUS, BOLAS E MEDALHAS P/ PREMIAÇÃO	454	1,000	1.652,6000	1.652,60
NEDIO VALGOI ME	PEÇAS DE REP. P/ VEICULO MDI 3708	354	1,000	111,0000	111,00
NEDIO VALGOI ME	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/KOMBI PLACA MCF 4980	348	1,000	328,0000	328,00
NEDIO VALGOI ME	SERVIÇOS DE MECANICA	347	1,000	350,0000	350,00
NEUZA MARIA BIAZIN JOTON-ME	REFRI 2 LT SABORES	470	82,000	3,5000	287,00
NEUZA MARIA BIAZIN JOTON-ME	REFRI COCA COLA 2LT	470	170,000	3,5000	595,00
NIP FIBRAS RECUPERAÇÃO E COMERCIO LTDA.	TAPA ESTRIBO CARGO	370	1,000	150,0000	150,00
PANIFICADORA DOCE ALIANÇA LTDA ME	BOLO DE 18º ANIVERSÁRIO DO MUNICIPIO	466	244,000	12,0000	2.928,00
PANIFICADORA DOCE ALIANÇA LTDA ME	PÃO FRANCES DE 1ª QUALIDADE	335	53,000	6,5000	344,50
PANIFICADORA DOCE ALIANÇA LTDA ME	PÃO SOVADO FEITO NO DIA DA ENTREGA, COM PROD. DE 1º QUALIDAD	335	55,000	4,9500	272,25
PIAZZA COM. DE TRATORES E MAQUINAS LTDA	PEÇAS DE REP. P/ TRATOR FORD 5.630	342	1,000	58,0000	58,00
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	BOTINA 50 B19 EM COURO PRETO	411	20,000	43,0000	860,00
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	CONE PVC 75 CM MOVEL	401	6,000	40,0000	240,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	OLEO DIESEL COMUM	369	2.363,880	2,0100	4.751,40
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	OLEO DIESEL COMUM	474	5.000,000	2,0100	10.050,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	OLEO DIESEL COMUM		5.000,000	2,0100	10.050,00
RETIBRA RENOVADORA DE MOTORES LTDA	PEÇAS REP. P/CAMINHÃO PLACA MAG 1631	374	1,000	279,0000	279,00
RETIBRA RENOVADORA DE MOTORES LTDA	SERVIÇOS DE MECANICA	373	1,000	120,0000	120,00
RICARDO CAVALLINI ME	CONCERTO DE VEICULO PLACAS MFM- 2885	351	1,000	650,0000	650,00
RICARDO CAVALLINI ME	MÃO DE OBRA E RECUPERAÇÃO KOMBI MCF 4980	349	1,000	270,0000	270,00
RICARDO CAVALLINI ME	PAG. REF. CONCERTO DE VEICULO PLACAS MDI-3708	353	1,000	270,0000	270,00
RICARDO CAVALLINI ME	PEÇAS DE REP. P/ VEICULO MDI 3708	355	1,000	976,0000	976,00
RICARDO CAVALLINI ME	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/KOMBI PLACA MCF 4980	350	1,000	864,0000	864,00
S.S MAQUINAS LTDA - SERMAQ	Aquis. de peças de repos. p/ moto niveladora HUBER 165.	368	1,000	7.815,6000	7.815,60
S.S MAQUINAS LTDA - SERMAQ	PEÇAS DE REP. CARREGADEIRA MICHIGAN 75 III ANO 81	364	1,000	2.647,6500	2.647,65
SCS - AUTO PECAS LTDA - ME	FERRAMENTAS P/MECANICA DA SEC DE OBRAS	412	1,000	242,9000	242,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SILVIA GONÇALVES -ME	PAVER 20X10X4	340	31,570	30,0000	947,10
SOMINCAI SONORIZAÇÃO LTDA	Contratação de empresa para sonorização e show.	382	1,000	7.000,0000	7.000,00
SULREAL - COMERCIO DE PNEUS LTDA	RECAPE DE PNEU 1400 X 24	376	5,000	769,0000	3.845,00
SULREAL - COMERCIO DE PNEUS LTDA	RECAPE DE PNEU 1400 X 24	404	3,000	769,0000	2.307,00
SULREAL - COMERCIO DE PNEUS LTDA	RECAPE PNEU 14 - 9 X24		4,000	612,0000	2.448,00
SULREAL - COMERCIO DE PNEUS LTDA	RECAPE PNEU 19 - 5L X 24		2,000	1.150,0000	2.300,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	ALCOOL ETILICO HIDRATADO EMB C/ 1 LT	464	24,000	3,7500	90,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	AMIDO DE MILHO EMB. COM 1 KG	463	21,000	3,9500	82,95
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	ARROZ TIPO 1 PARBOILIZADO LONGO, FINO EMB. DE PLÁSTICO C/ 5K	463	40,000	11,9000	476,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	BISCOITO DOCE, MARIA, EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 800G	463	40,000	4,9000	196,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	BOLACHA ÁGUA E SAL EMB DE PLÁSTICO C/ 370 GR	463	50,000	2,9000	145,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	CALDO DE CARNE EMBALAGEM DE PAPEL C/ 114 GR	463	20,000	1,9800	39,60
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	CALDO DE GALINHA EMBALAGEM DE PAPEL COM 12 UNIDADES	462	20,000	1,9800	39,60
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	CANELA EM PAU EMBALAGEM PACOTE DE 20 G	463	30,000	1,4500	43,50
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	CHÁ MATE TOSTADO CAIXA COM 25 SAQUINHOS	462	26,000	1,9500	50,70
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	COLORAU EM PO EMB C/ 500 GR	462	20,000	1,7500	35,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA	462	60,000	4,4500	267,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA	463	50,000	4,4500	222,50
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	DOCE DE LEITE , EMBALAGEM DE 500 G	462	20,000	2,9500	59,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT C/ 8 UN	464	30,000	1,7500	52,50
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	EXTRATO DE TOMATE, EMB. DE LATA DE 350G	462	48,000	1,7500	84,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO DE 1ª QUALIDADE	463	4,000	4,9500	19,80
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	FOSFORO	464	10,000	1,5000	15,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	GELATINA EM PÓ VÁRIOS SABORES EMBALAGEM DE 1 KG	462	20,000	8,9800	179,60
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEM DE 400G	463	30,000	6,9500	208,50
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	MILHO ENLATADO EMBALAGEM DE 200G	463	20,000	1,2900	25,80
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	ÓLEO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM DE 900ML	462	61,000	3,9500	240,95
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	ÓLEO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM DE 900ML	463	40,000	3,9500	158,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	OVOS DE GALINHA, FRESCOS, INSPECIONADOS, EMBALAGEM DE DÚZIA	462	1,000	3,5000	3,50
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	PAPEL HIGIENICO ROLO C/ 40 MT	464	10,000	24,8000	248,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	PÓ PARA PUDIM EMBALAGEM DE 1KG	462	20,000	8,9000	178,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	SACO DE ALGODÃO ALVEJADO 50 X 70	464	20,000	2,9900	59,80
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	SALAMONIACO EMBALAGEM DE 100G	463	25,000	0,9500	23,75
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	SALSICHA DE 1ª QUALIDADE	462	16,000	4,9000	78,40
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	VASSOURA DE NYLON	464	7,000	4,9500	34,65
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	VINAGRE DE VINHO TINTO EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 750ML	462	35,000	1,9500	68,25
V.S.DE ALMEIDA ME	DISPENSER P/ SABONETE LIQUIDO	371	3,000	34,0000	102,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
V.S.DE ALMEIDA ME	DISPENSER TOALHEIRO	371	1,000	45,0000	45,00
V.S.DE ALMEIDA ME	PAPEL HIG.ROLÃO 300M BRANCO CX C/ 8 UN	372	2,000	54,0000	108,00
V.S.DE ALMEIDA ME	SABONETE LIQUIDO 800ML	371	4,000	11,0000	44,00
VALDECIR ALBERTO DE PARIS - ME	BATERIA 70 AMP.	403	2,000	273,0000	546,00
VALDECIR ALBERTO DE PARIS - ME	PEÇAS DE REP. P/ VEICULO PLACA ABH 5696	396	1,000	122,2000	122,20
VALDECIR ALBERTO DE PARIS - ME	PEÇAS DE REP.P/MOTONIVELADORA HUBER 165	397	1,000	342,0000	342,00
VALDECIR ALBERTO DE PARIS - ME	SERVIÇO EM VEICULO PLACAS ABH 5696	395	1,000	70,0000	70,00
VALDECIR ALBERTO DE PARIS - ME	SERVIÇO PARTE ELETRICO	402	1,000	85,0000	85,00
VALDECIR ALBERTO DE PARIS - ME	TERMINAL P/ BATERIA	403	1,000	6,0000	6,00
VICINI PNEUS LTDA	ALINHAMENTO PASSEIO	367	1,000	25,0000	25,00
VICINI PNEUS LTDA	BALANCEAMENTO DE RODA	367	4,000	6,0000	24,00
VICINI PNEUS LTDA	PNEU 750X16 LISO 10 LONAS - NOVO		8,000	345,0000	2.760,00
VISOLI- Ind.Com.de Mat. de Const. Ltda	TUBO DE CONCRETO 60 x 100 CM	334	20,000	63,2800	1.265,60
VISOLI- Ind.Com.de Mat. de Const. Ltda	TUBO DE CONCRETO 20 x 100 cm	334	12,000	16,1300	193,56
VISOLI- Ind.Com.de Mat. de Const. Ltda	TUBO DE CONCRETO 80 x 100 CM	334	9,000	120,7000	1.086,30
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>166.084,79</b>